報道関係者各位

2014年 7月

株式会社ルネサンス

海外子会社の設立に関するお知らせ

株式会社ルネサンス（社長：吉田正昭、本社：東京都墨田区）は、ベトナムにおけるさらなる事業拡

大に向け、直営のフィットネスクラブ、スイミングスクールをベトナム国内で展開する子会社を設立しま

したので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、今後も高い成長率が見込まれるアジア市場を戦略市場と位置付け、最重点国としてベトナ

ムへの事業展開を目的として調査・検討を行ってまいりました。

2013 年１月には、現地企業とコンサルティングサービスを提供する合弁会社を設立し、日本式スイ

ミングスクールを開講するなど、着実に現地における事業展開のノウハウを蓄積してまいりました。

このたび、ベトナムにおける事業をさらに拡大するべく、当社ブランドによる直営のフィットネスクラブ、

スイミングスクールを展開する子会社を設立いたしました。

なお、ベトナムにおいて、フィットネスクラブ等の業界の海外企業が 100%独資の子会社を設立する

のは初めてとなります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 RENAISSANCE VIETNAM,INC.

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国

（３） 代 表 者 社長：大森 健司（当社執行役員施設開発部長）

（４） 事 業 内 容 スポーツクラブ事業、スイミングスクール事業

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 平成 26年６月

（７） 出 資 比 率 当社 100％

（８） 決 算 期 ３月末

３．今後の見通し

当社の平成 27年３月期の業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的に当社連結業績の

向上に資するものであります。

以上

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本リリースについてのお問合せ先
株式会社ルネサンス 経営企画部 広報担当：村角（むらずみ）
TEL:03-5600-5457  FAX:03-5600-8898
URL:http://www.s-re.jp
〒130-0026 東京都墨田区両国 2-10-14 両国シティコア 3F

http://www.s-re.jp/